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LATVIJAS REPUBLIKAS KULTŪRAS MINISTRIJANEMATERIĀLĀ KULTŪRAS MANTOJUMA VALSTS AĢENTŪRA

Vēsturiskās izziņas turpinājums
par 2009.gadu

I
2009.gada 1.janvārī stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr.1001„Nemateriālā kultūras mantojuma valsts aģentūras nolikums”', kas izdoti saskaņā arPublisko aģentūru likuma 8. panta trešo daļu. Saskaņā ar šiem noteikumiem tikaprecizētas aģentūras funkcijas un mainīts Valsts aģentūras „Tautas mākslas centrs” nosau-kums — ar 2009. gada 1. janvāri tas bija — „Nemateriālā kultūras mantojuma valstsaģentūra” (turpmāk tekstā — aģentūra).

2009. gadā tika mainīts arī Valsts aģentūras „Tautas mākslas centrs” izglītībasiestādes nosaukums. Saskaņā ar Latvijas Republikas Izglītības ministrijas 2009. gada27. janvāra lēmumu „Par grozījumu izdarīšanu Izglītības iestāžu reģistrā un reģistrācijasapliecības izdošanu izglītības iestādei” Izglītības iestāžu reģistrā tika veiktas izmaiņas:izglītības iestādes „Valsts aģentūra „Tautas mākslas centrs” nosaukums ar 2009. gada27. janvāri tika mainīts uz „Nemateriālā kultūras mantojuma valsts aģentūra”.Aģentūra bija Kultūras ministrijas pārraudzībā esoša valsts pārvaldes iestāde.Aģentūras darbības mērķis: īstenot valsts kultūrpolitiku nemateriālā kultūras mantojumaun ar to saistītajā amatiermākslas jomā.
Aģentūras funkcijas:

e nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana un attīstīšana;
* amatiermākslas procesa nepārtrauktības nodrošināšana;
« Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku norises nodrošināšana.Lai nodrošinātu funkciju izpildi, nolikumā noteikts, ka aģentūra:
« veicina nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu, tā pieejamību unpopularizēšanu;
e organizē Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkus un nodrošina to

sagatavošanas koordināciju valstī;
* atbilstoši kompetencei veic metodisko darbu un izglītošanu, īsteno metodiskovadību, nodrošina meistarības pilnveidi;
e sniedz pakalpojumus un sadarbojas ar valsts, pašvaldības un pētniecībasinstitūcijām, izglītības iestādēm, nevalstiskajām organizācijām, kā arīprivātpersonām nemateriālā kultūras mantojuma un ar to saistītajā amatiermākslas

jomā;
* piedalās valsts nozīmes un starpvalstu sadarbības programmu un projektu izveidē

un īstenošanā nemateriālā kultūras mantojuma unar to saistītajā amatiermākslas jo-mā;
« uzkrāj, analizē un sniedz informāciju par procesiem nemateriālā kultūras mantoju-ma un ar to saistītajā amatiermākslas jomā;

! Nemateriālā kultūras mantojuma valsts aģentūras fonds, apraksts Nr. la, lieta Nr.1087, 1.—3.lp.*
Turpat, lieta Nr.1088, 11.lp.
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« koordinē valsts nozīmes festivālu, svētku, konkursu, izstāžu, kā arī citu pasākumuīstenošanu nemateriālā kultūras mantojuma unarto saistītajā amatiermākslas jomā.
Ar 2009. gada 1. janvāri tika veiktas izmaiņas aģentūras struktūrā: Metodiskā unprojektu vadības nodaļa tika pārveidota par Dziesmu un deju svētku nodaļu.

II
2012. gada beigās tika aprakstīti aģentūras pastāvīgi un ilgstoši glabājamie doku-menti par 2009.gadu.
Sastādīts pastāvīgi glabājamolietu apraksta Nr.la turpinājums un personālsastāvalietu apraksta Nr. 3 turpinājums par 2009. gadu.
Apraksta Nr. 1a turpinājumā iekļautas pastāvīgi glabājamās lietas:Vadība: aģentūras nolikums un reģistrācijas apliecība, dokumenti par izglītības iestādiValsts aģentūras "Tautas mākslas centrs un „Nemateriālā kultūras mantojuma valstsaģentūra, rīkojumi pamatdarbības jautājumos un to reģistrs, rīkojumi par ārvalstukomandējumiem un to reģistrs, sarakste ar Valsts Kultūrkapitāla fondu par mūžasti-pendijas piešķiršanu izciliem kultūras un mākslas darbiniekiem, sarakste ar Kultūrasministriju pamatdarbības jautājumos, sarakste ar juridiskām un fiziskām personāmārvalstīs pamatdarbības jautājumos, aģentūras darbību reglamentējoši nolikumi, noteikumi,instrukcijas.

Nav veidojušās lietas: „Aģentūras Konsultatīvās padomes dokumenti”, „Dziesmu un dejusvētku mākslinieciskās padomes sēžu protokoli”, „Sarakste ar juridiskām un fiziskām
personām par aģentūras izglītības iestādes pamatdarbības jautājumiem”, „Dokumentu unmateriālo vērtību pieņemšanas — nodošanas akti, kas sastādīti aģentūras vadītājiemmainoties”.
Ir veidojusies sarakste ar Kultūras ministriju par apbalvošanu un prēmēšanu tautas mākslā,ieteikuma dokumenti kultūras darbinieku apbalvošanai, amata apraksti un darba
pienākumu apraksti, štatu saraksti.
Nav veidojusies lieta „Sarakste ar Valsts Kultūrkapitāla fondu par mūža stipendijām”.Grāmatvedības nodaļa: gada budžets un grozījumi budžetā, sarakste ar Kultūras
ministriju finansēšanas jautājumos, finanšu pārskats, statistiskie pārskati, pārskati parpamatlīdzekļu kustību, pamatlīdzekļu inventarizācijas saraksti, norakstīto pamatlīdzekļuuzskaites kartītes, pamatlīdzekļu pieņemšanas — nodošanas akti, virsgrāmata, pievienotāsvērtības nodokļa deklarācijas.
No 2009. gada neveidojas lieta „Sarakste ar A. S. *Diplomātiskais serviss””.
Dziesmu un deju svētku nodaļa: nozaru pasākumuplāniun galvenie rīcības virzieni ceļāuz XXV Dziesmu un XV Deju svētkiem, sarakste ar Kultūrkapitāla fondu par piedalīšanoskultūras projektu konkursos finansējuma saņemšanai, sarakste ar Kultūras ministriju u.c.juridiskām un fiziskām personām tautas mākslas jautājumos.
Nav veidojusies lieta „2009.gada publiskais pārskats”.
Koru nozares dokumenti: Koru nozares padomes sanāksmes protokols, Latvijas koru
saraksts, koru un vokālo ansambļu nozares darba grupas sanāksmju protokoli, dokumenti
par Latvijas koru diriģentu sanāksmi, dokumenti par Ziemeļu Baltijas valstu koru diriģentusimpoziju, dokumenti par II Emīla Dārziņa starptautisko koru un kompozīciju konkursu,dokumenti par Emīla Melngaiļa mūzikas svētkiem un Senioru koru svētkiem, sarakste arjuridiskām personām koru un vokālo ansambļu nozares jautājumos.

(3
<

y



Va

Vokālo ansambļu nozares dokumenti: vokālo ansambļu nozares padomes sēdes protokols,dokumenti parI Latvijas vīru vokālo ansambļu konkursu „Mēs tikāmies martā”.Nav veidojusies lieta „Latvijas vokālo ansambļusaraksti”.
Deju nozares dokumenti: Deju nozares padomes dokumenti, Latvijas deju kolektīvusaraksts, dokumenti par VII Starptautisko tautas deju festivālu „Sudmaliņas”, dokumenti
par Jaunrades deju konkursu, dokumenti par XV Senioru deju svētku Kuldīgāorganizēšanu, dokumenti par Kurzemes novada deju svētku Ventspilī organizēšanu,sarakste ar juridiskām personām deju nozares jautājumos.
Instrumentālās mūzikas nozares dokumenti: Tautas mūzikas instrumentu padomes, kokļuansambļu apakšnozares un tautas mūzikas ansambļu apakšnozares padomes sastāvasaraksts, dokumenti par pasākumu „Latvijas kokļu dienas Jūrmala 2009”, Pūtēju orķestrunozares padomes dokumenti, Latvijas pūtēju orķestru saraksts, dokumenti par I Baltijasvalstu pūtēju orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju forumu, dokumenti par II Latvijaspūtēju orķestru konkursu, sarakste ar Juridiskām personām instrumentālās mūzikas nozaresjautājumos.
Amatierteātru nozares dokumenti: Amatierteātru nozares padomes sanāksmju protokoli,Latvijas amatierteātru saraksti, dokumenti par Latvijas amatierteātru iestudējumu skates„Gada izrāde 2009” organizēšanu (lietā ir dokumenti par 2010.gadu), dokumenti paramatierteātru festivāliem un amatierteātru skatēm, dokumenti par profesionālās pilnveideskursu organizēšanu amatierteātru nozarē, sarakste ar juridiskām personām amatierteātru
nozares jautājumos.
Folkloras nozares dokumenti: Tradicionālās mūzikas (folkloras) nozares padomes sastāvasaraksts, dokumenti par Starptautiskā folkloras festivāla „Baltica 2009” organizēšanu,sarakste ar juridiskām personām folkloras nozares jautājumos.
Neveidojās lieta „Latvijas folkloras kopu un etnogrāfisko ansambļu saraksts”.
Tautas lietišķās un tēlotājas mākslas nozares dokumenti: Tautas lietišķās un tēlotājasmākslas studiju saraksts, dokumenti par tautas lietišķās mākslas izstādi „Svilpavnieki”,dokumerti partautaslietišķās mākslas izstādi „Jostas, jostiņ josliņsegas”, dokumenti parIIStarptautisko tautas lietišķās mākslas izstādi „Zīmes tautas lietišķajā mākslā”, dokumenti
par sanāksmju tautas lietišķās mākslas nozarē organizēšanu, sarakste ar juridiskām
personām tautas lietišķās un tēlotājas mākslas nozares jautājumos.
Neveidojās lieta „Tautas lietišķās un tēlotājas mākslas nozares padomes dokumenti”.
lIespieddarbi:Nemateriālā kultūras mantojuma valsts aģentūras izdevums „Baltica 2009
dziesmas”, metodiskais materiāls „Dziesmas senioru koriem”, metodiskais materiāls„Jaunrades dejas IX”.
Dziesmu un deju svētku organizatoriskie dokumenti: Vispārējo latviešu dziesmu un dejusvētku koncepciju konkursu dokumenti (nolikumi, koncepcijas).
Jurists: līgumi ar sadarbības partneriem par radošo pasākumu nodrošināšanu un toreģistrs, licences līgumi un to reģistrs, publisko iepirkumu pārskati (lietā ir pārskati par2008. gadu).
Neveidojās lietas: „F inansējuma līgumiun atskaites par finansējuma izlietošanu”, „Līgumiar Valsts Kultūrkapitāla fondu” un „Ziedojuma līgumi”.
Apraksta Nr. 3 turpinājumāpar 2009. gadu iekļautas personālsastāvalietas:
rīkojumi par personālo sastāvu un to reģistrs, rīkojumi par apbalvošanu un to reģistrs,atbrīvoto darbinieku personas kartītes un personas lietas, darba līgumi, ārštata līgumi arfiziskām personām unto reģistrs, štata darbinieku personas rēķinu kartītes.



Tehnisku problēmu dēļ nav saglabājušās ārštata darbinieku personas rēķinu kartītes.Izveidota un lietu aprakstā iekļauta lieta „Ārštata darbinieku algas izmaksas saraksti”, kaspilnībā kompensē personas rēķinu kartītēs esošo informāciju.
Turpinās lietas: „Izsniegto apliecību par profesionālās pilnveides izglītību reģistrācijasŽurnāls”, „Štata darbinieku darba līgumu reģistrācijas žurnāls” un "Darba grāmatiņu un toielikumu uzskaites grāmata”.

Dokumentu fiziskais stāvoklis labs.
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Ar vēsturisko izziņu iepazinos

Latvijas Nacionālā kultūras centra / ;fdirekt9F$as Nacionālā kultūras centra ti D.Melbārde
direktores vietniece

g, S. Pujāte
Rīgā, «£,22013.
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